
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30. //. JjOJUD №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-762 «О призна
нии утратившим силу Закона 
Иркутской области «О поряд
ке согласования с Иркутской 
областью представления Ге- 
нерального прокурора Рос
сийской Федерации о назна
чении на должность прокуро
ра Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-762 «О призна
нии утратившим силу Закона Иркутской области «О порядке согласования 
с Иркутской областью представления Генерального прокурора Российской 
Федерации о назначении на должность прокурора Иркутской области» в 
1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ СОГЛАСОВАНИЯ 

С ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТЬЮ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО 
ПРОКУРОРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О НАЗНАЧЕНИИ 

НА ДОЛЖНОСТЬ ПРОКУРОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Признать утратившим силу Закон Иркутской области от 7 июля 2015 
года № 56-03 «О порядке согласования с Иркутской областью представления 
Генерального прокурора Российской Федерации о назначении на должность 
прокурора Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2015, № 27).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№
года


